REQUERIMENTO Nº______/2021

 Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do

Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Senhor Secretário de Urbanismo e

Obras, Rodrigo Miranda Tabosa de Assis, para que viabilizem obra no canal que liga o

São João da Escócia até o Salgado.

JUSTIFICATIVA

É de extrema necessidade a realização de reforma em todo o canal que liga o

bairro São João da Escócia até o bairro do Salgado, onde o mesmo encontra-se

consideravelmente danificado, precisando de novas grelhas, mais reforçadas. Ainda

assim, faz-se necessário uma limpeza na boca de lobo, que já está bastante obstruída,

acumulando tamanhos resíduos, dificutando o fluxo de água, principalmente em tempos

de grandes chuvas.

A realização desta obra, contará com uma grande melhoria de desobstrução do,

garantindo melhoria no fluxo da água e limpeza do canal.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 12 de Janeiro de 2021.

Vereador Marurício Caruaru

		2021-01-12T10:54:56-0300
	Vereador Maurício Caruaru